TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1, 2 נהר- עיון לא- יבוס לעלכ
ישב ירושלם
יהיה סביב לעכו

1, 2.

1, 2.

3 למען לא- ישלח הנדיקים
בעלתה ידיהם

3.

3.

4 הטיבה

4.

4.

5 דוממים עקלקלתם

5.

5. Τοὺς δὲ ἐκκλινοντας εἰς τῆς διαπλοκάς.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1, 2. Sicut mons Sion non commovebitur in sæculum sedebit Jerusalem. Hieron., quasi mons Sion in æternum habitabilis Jerusalem.

1, 2. Sicut mons Sion non commovebitur in æternum qui habitat in Jerusalem.

1, 2.

Et Dominus circum populum suum. Hieron., et Dominus in circuitu populi sui.

Et Dominus in circuitu populi sui.

3. Ut non mittant justi in iniquitatem manus suas. Hieron., id.

3. Ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas.

3.

4. Benefac. Hieron., id.

4. Benefac.

4.

5. Et pervertentes tortuositates suis. Hieron., qui autem declinant ad pravitates suas.

5. Declinantes autem in obligationes.

5. Declinantes autem in complicationes.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXIV.

V. 1 et 2. Σ., ὡς τὸ ὕδωρ etc. Hanc lectionem affert Drusius, quæ est ut videtur Symmachi, pleniorum vero Agellius.

Ibid. Ἄλλος, Κύριος δὲ etc. Chrysostomus. V. 5. Ἄλλος, διὰ τοῦτο etc. Regius unus et Drusius.

PSALMUS CXXV.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

1 בשב ירה אוד שיבת ציון היינו
כחלמים

1.

1.

2 רנה
הגדיל ירה לעשות עם אלה

2.

2. Αἰνέσεως.
Μετὰ τούτων.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. In convertendo Dominus captivitatem Sion, fuimus sicut somniantes. Hieron., cum converteret Dominus captivitatem Sion: facti sumus quasi somniantes.

1. In convertendo Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati.

1.

2. Laude. Hieron., id.

Magnificavit Dominus facere cum istis. Hieron., id.

2. Exultatione.

Magnificavit Dominus facere cum eis.

2. Laude.
Cum istis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXIII.

V. 5. 'Α., τότε etc. Has lectiones sic exhibet Martianæus.

PSALMUS CXXIV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1, 2. Ὡς τὸ ὄρος Σιών ἀπερίτρεπτον εἰς τὸν αἰῶνα οἰκούμενον περὶ Ἱερουσαλήμ.	1, 2. Ὡς ὄρος Σιών, οὐ ἐκλείβεται εἰς τὸν αἰῶνα ὁ κατοικῶν Ἱερουσαλήμ. Καὶ ὁ Κύριος κύκλῳ τοῦ λαοῦ αὐτοῦ. Ἄλλος, Κύριος ἐξ περὶ τὸν λαὸν αὐτοῦ.	1, 2.
3.	3. Ὅπως ἂν μὴ ἐκτείνωσιν οἱ δίκαιοι εἰς ἀνομίαν χεῖρας αὐτῶν. Ἄλλος, διὰ τοῦτο οὐκ ἐκτείνουσιν οἱ δίκαιοι εἰς ἀνομίαν τὰς χεῖρας αὐτῶν.	3.
4.	4. Ἀγάθυνον. Ἄλλος, ἀγαθοποιήσον.	4.
5. Τοὺς δὲ ἐκκλίνοντας εἰς ἀκολιότητας.	5. Τοὺς δὲ ἐκκλίνοντας εἰς τὰς στραγγαλιάς.	5. Τοὺς δὲ ἐκκλίνοντας εἰς τὰ δειστραμμένα.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1, 2. Sicut mons Sion, immobilem in sæculum habitantem circa Jerusalem.	1, 2. Sicut mons Sion non commovebitur in æternum qui habitat in Jerusalem.	1, 2.
3.	3. Ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas. <i>Alius</i> , propterea non extendunt justi in iniquitatem manus suas.	3.
4.	4. Benefac. <i>Alius</i> , id.	4.
5. Declinantes autem in obliquitates.	5. Declinantes autem in stragulationes.	5. Declinantes autem in perverſa.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXIV.

V. 4. Ἄλλος, ἀγαθοποίησον. Regius unus ex Chrysostomo.

V. 5. 'Α., τοὺς δὲ ἐκ-. Has lectiones sic adfert Martianæus ex Pseudo-Hieronymo in Psalmos.

PSALMUS CXXV.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1.	1. Ἐν τῷ ἐπιστρέφαι Κύριον τὴν αἰχμαλωσίαν Σιών, ἐγενήθημεν ὡσεὶ παρακεκλημένοι. Ἄλλος, ἔταν ἐπιστρέψῃ Κύριος τὴν αἰχμαλωσίαν Σιών, ἐσόμεθα παρακεκλημένοι. Οἱ ἄλλοι, ὡσεὶ ἐνυπνιαζόμενοι.	1.
2. Εὐφημίας. Μεγάλα ἐποίησεν ὁ Κύριος ἐπ' αὐτούς.	2. Ἀγαλλιάσεως. Ἐμεγάλυνε Κύριος τοῦ ποιῆσαι μετ' αὐτῶν. Ἄλλος, μετὰ τούτων.	2. Μετὰ τούτων.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. In convertendo Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati. <i>Al.</i> , cum converterit Dominus captivitatem Sion, erimus consolati. <i>Alii</i> , quasi somniantes.	
2. Benedictione. Magna fecit Dominus super illos.	2. Exsultatione. Magnificavit Dominus facere cum eis. <i>Aliter</i> , cum istis.	2. Cum istis.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
4. Ὡς ὄχετους. SYMMACHUS	4. Ὡς χειμάρρους. Ε΄, ἀφείσεις. LXX INTERPRETES.	4. THEODOTIO.
4. Sicut canales.	4. Quasi torrentes. V, emissio- nes.	4.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXV.

V. 2. Ἄ., ἀνέσσεως etc. Theodoretus. Ibid. Σ., μεγάλα ἐποίησεν etc. Agellius.
Ibid. Ἄ., Ὁ ἄλλως, Θ., μετὰ τούτων. Sic unus V. 4. Ἄ., ὡς καταβροίας etc. Drusius.
codex.

PSALMUS CXXVI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2. Μάταιον ὑμῖν ἐξ ἠρθρου ἀνίστασθαι εἰς τὸ οἰκῆσαι.	2. Εἰς μάτην ὑμῖν ἐστι τὸ ὀρθρίζειν, ἐγείρεσθε μετὰ τὸ καθῆσθαι. Ἄλλος, ἐγγρονίζειν τοῦ καθῆσθαι. Ἄλλος, χρονίζουσι τοῦ καθῆσθαι.	2.
Οἱ ἐσθίοντες τὸν ἄρτον κακοπαθοῦμενον.	Οἱ ἐσθίοντες ἄρτον ὀδύνης. Ε΄, οἱ ἐσθίοντες ἄρτον εἰδώλων. Γ΄, οἱ ἐσθίοντες ἄρτον πλάνης.	Οἱ ἐσθίοντες ἄρτον εἰδώλων.
3.	3. Ὁ μισθὸς τοῦ καρποῦ τῆς γαστρῆς. Ἄλλος, μισθὸς ὁ καρπὸς τῆς γαστρῆς.	3.
4. Ὡς βέλη ἐν χειρὶ δυνατοῦ, ὡς παρ υἱοὶ νεότητος.	4. Ὡσει βέλη ἐν χειρὶ δυνατοῦ, οὕτως οἱ υἱοὶ τῶν ἐκτετιναγμένων. Ἄλλος, υἱοὶ τῶν πεδητῶν. Γ΄, ἀκόνεως νοῦ.	4. Ὡς βέλη ἐν χειρὶ δυνατοῦ, οὕτως υἱοὶ νεότητος.
5. Μακάριος ἀνὴρ ὃς ἐπλήρωσε τὴν φαρέτραν αὐτοῦ ἐξ αὐτῶν. SYMMACHUS.	5. Μακάριος ὃς πληρώσει τὴν ἐπιθυμίαν αὐτοῦ ἐξ αὐτῶν. LXX INTERPRETES.	5. Μακάριος ἀνὴρ ὃς πληρώσει τὴν φαρέτραν αὐτοῦ ἐξ αὐτῶν. THEODOTIO.
2. Vanum vobis ex matutino surgere ad habitandum.	2. In vanum vobis est diluculo surgere, surgite postquam sederitis. <i>Alius</i> , comperendinare ad sedendum. <i>Alius</i> , comperendinantibus ad sedendum.	2.
Qui manducatis panem male affectum.	Qui manducatis panem doloris. V, qui manducatis panem idolorum. VI, qui manducatis panem erroris.	Qui manducatis panem idolorum.
3.	3. Merces fructus ventris. <i>Alius</i> , merces fructus ventris.	3.
4. Sicut sagittæ in manu potentis, sicut filii juventutis.	4. Sicut sagittæ in manu potentis, ita filii excussorum. <i>Alius</i> , filii vincitorum. VI, acuminis mentis.	4. Sicut sagittæ in manu potentis, ita filii juventutis.
5. Beatus vir qui implevit pharetram suam ex ipsis.	5. Beatus qui implebit desiderium suum ex ipsis.	5. Beatus vir qui implebit pharetram suam ex ipsis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXVI.

V. 4. Ἄ., ὡς βέλη etc. Sic ex Hieronymo ad Marcellam Martianæus. Ad Sextam edit. legit Drusus ἡχοηθέντος νοῦ, *acutæ mentis*.
V. 5. Ἄ., Σ., μακάριος etc. Sic ex Regio uno, Theodoro et Hieronymo ad Marcellam tom. II, pag. 712, ubi videsis.

PSALMUS CXXVII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2. Κόπον χειρῶν σου ὁ ἐσθίων, μακάριος ἐσθ, καὶ καλῶς σοι ἐσται.	2. Τοὺς πόνοους τῶν καρπῶν σου φάγεσαι· μακάριος εἶ καὶ καλῶς σοι ἐσται.	2. Κόπον χειρῶν σου ὅτι φάγεσαι, μακάριος εἶ.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
2. Laborem manuum tuarum comedens, beatus eris, et bene tibi erit.	2. Labores palmarum tuarum manducabis, beatus es, et bene tibi erit.	2. Laborem manuum tuarum quia manducabis, beatus es.

TO EBPAIKON.

3	בִּירְכֵנִי
5	וּרְאֵה בְּעֵינֶיךָ יְרוּשָׁלַם
6	שְׁלִים עַל-יִשְׂרָאֵל

VERSIO HEBRAICI TEXT.

3. In lateribus. *Hieron.*, in penetralibus.

5. Et vide in bono Jerusalem. *Hieron.*, et videas bona Jerusalem.

6. Pacem super Israel. *Hieron.*, *idem.*

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

3.	
5.	
6.	

ΑΚΥΛΑΣ.

3.
5.
6.

VULGATA LATINA.

3. In lateribus.	3.
5. Et videas bona Jerusalem.	5.
6. Pacem super Israel.	6.

AQUILA.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXVII.

V. 2. A., κόπον etc. Sic ex Regio cod. uno, Theodoreto et Hieronymo.

V. 3. Ἄλλος, ἐν τοῖς ἐσωτάτοις etc. Drusus.

TO EBPAIKON.

2	גַּם לֹא-יִכְלֶה לִי
3	חֲדָשׁ
4	וְאֵרִיב לְמַעַנְתָּם
5	עֲבֹחַ
5	וְיִסְגוּ אַחֲדָה
6	שֶׁקְדַמְתָּ שְׁלֵף יָבֵשׁ
7	כִּפִּי קָדַצְרִי וְחִצְנִי מַעֲמֹר

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Etiam non prævaluerunt mihi. *Hieron.*, sed non potuerunt mihi.

3. Araverunt. *Hieron.*, arabant. In longum protraxerunt sulcum suum. *Hieron.*, prolongaverunt sulcum suum.

4. Funes. *Hieron.*, laqueos.

5. Et recedent retrorsum. *Hieron.*, revertantur retrorsum.

6. Quæ antequam erumpat exaruit. *Hieron.*, quod statim ut viruerit, exaruit.

7. Volam suam metens, et sinum suum colligens manipulos. *Hieron.*, manum suam messor, et sinum suum manipulos faciens.

8. Benediximus. *Hieron.*, *id.*

PSALMUS CXXVIII.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοὶς γράμμασι.

2.	
3.	
4.	
5.	
6.	
7.	
8.	

ΑΚΥΛΑΣ.

2.
3. Ἡροτρίασαν. Ἐμήκυναν....
4. Βρόχους.
5.
6. Ὁ ἀρχῆθεν ἀνέθαλεν ἐξηράθη.
7.

AQUILA:

2. Etenim non potuerunt mihi.	2.
3. Fabricaverunt. Prolongaverunt iniquitatem suam.	3.
4. Cervices.	4. Laqueos.
5. Convertantur retrorsum.	5.
6. Quod priusquam evellatur exaruit.	6. Quod ab initio regerminavit exaruit.
7. Manum suam qui metit, et sinum suum qui manipulos colligit.	7.
8. Benediximus.	8.